

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ,
പുനലൂർ.പിൻ-691305
Email :dfo.ts.pnlr.for@kerala.gov.in
PH:0475 2222617

തീയതി 15.04.2025

കേരള വനംവകുപ്പ്

ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ,പുനലൂർ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള (സർക്കാർ ഉത്തരവ് എം.എസ്26/2017 എഫ്ഡബ്ല്യു.എൽ.ഡി. തീയതി 20/05/2017) നിലവിൽ യോഗ്യരായ എ,ബി,സി ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രവർത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതും, സർക്കാർ ഇനി പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും, തടി അട്ടിവയ്ക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക നിബന്ധനകളും പാലിക്കാൻ ദർഘാസുകാർ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ എസ്.ബി.ഐയുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ എൻ.ഇ.എഫ്.ടി വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാരന് ജി.എസ്.റ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ചു സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം വെള്ള പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്, ബന്ധപ്പെട്ട പ്രമാണങ്ങളുടെയും പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് മുതലായവയുടെ സ്കാൻ ചെയ്ത് പകർപ്പ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യാത്ത online tender- കൾ പരിഗണിക്കാത്തതും ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്.

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD exemption സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിഡ്ഡോക്യുമെന്റ്

എന്നിവയുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകളുടെ ഹാർഡ്കോപ്പി പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റിന്റെ ഒറിജിനൽ സഹിതം ജോലിയുടെ പേരും ടെണ്ടർ നമ്പറും രേഖപ്പെടുത്തിയ സീൽഡ് കവറിൽ സ്പീഡ് പോസ്റ്റിലോ, റെജിസ്റ്റേർഡ് തപാലിലോ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പുനലൂർ ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽ നിന്നോ, ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായവിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

കരാറുകാർക്ക് വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാവുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ്തുകയുടെ 5 ശതമാനം വരുന്ന തുക റവന്യൂ അധികാരികളിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയായോ, ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽക്കൃത ബാങ്കിൽ നിന്നുമുള്ള ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയായോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിആവുന്ന ദർഘാസുകാരൻ അടങ്കൽ തുകയുടെ 0.1% മൂല്യമുള്ള മുദ്രപത്രത്തിൽ ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പ് മുതൽ 10 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ദർഘാസ്തുകയുടെ 5 ശതമാനം തുകക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ഡിപ്പോസിറ്റ് സഹിതം ഉടമ്പടി വെക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ചുവടെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നു.

ക്രമ നം.	ഡിപ്പോ	പ്രവർത്തിയുടെ വിവരം	ഉദ്ദേശം അളവ്	അടങ്കൽ തുക	നിരത ദ്രവ്യം	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (ജി.എസ്.ടി ഉൾപ്പെടെ)	കരാർ കാലാവധി
1	തൂയം	തടിവലിച്ച് അട്ടി വെയ്ക്കുന്നത്	250 ടൗൺ	115000/	2850/	655	2025-26 സാമ്പത്തിക വർഷം (വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി)

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പുനലൂർ ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നോ, തൂയം ഡിപ്പോ ഓഫീസ്, കാരാലയങ്ങളിൽ നിന്നോ പ്രവർത്തിദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

ടെണ്ടർ ഫോം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന
തീയതി
ഓൺ ലൈൻ ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന
അവസാന തീയതിയും, സമയവും
ഇ-ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും, സമയവും
കരാർകാലാവധി

:16.04.2025

: 25.04.2025 5:00 PM
: 29.04.2025 03:00 PM
: ഷെഡ്യൂളിൽ നിഷ്കർഷിച്ച
പ്രകാരം

ഹാബി. സി.കെ
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ,
പുനലൂർ.

Office of the Divisional Forest Officer,
Timber Sales Division, Punalur
Phone: 0471-2360166
E-mail – dfo-ts-tvm.for@kerala.gov.in
Pin -691305
Dated: 15.04.2025

TIMBER SALES DIVISION PUNALUR,
E-TENDER NOTICE

Separate online tender are invited from eligible A,B or C class Contractors registered in the Forest Department in pursuance of G.O.(MS) No.26/2017/F&WLD dated 20.05.2017 for undertaking activities mentioned in the schedule below. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions inforce and special terms and conditions in connection with the stacking, besides the conditions that will be framed by the government in future in connection with this work. Tender documents and schedules are available in the website www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking of SBT or through NEFT for other banks.For submission of e-tenders, visit the website www.etenders.kerala.gov.in. The contractor should have GST registration.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders also will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in white paper. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement etc.will not be considered and shall be summarily rejected. The hard copy of attested copy of Registration Certificate, Bid document, EMD exemption Certificate (if any) and preliminary agreement in original would be submitted offline subsequently in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Timber Sales Division, Punalur through speed post/ Register post before opening of the tender, failing which such tenders will be rejected.

Any further clarification on this tender can be obtained from NIC the e-tender helpdesk number available in the www.etenders.keala.gov. in website and from the office of

the Divisional Forest Officer, Timber Sales Division, Punalur during office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/ downloading the bid. The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a bank guarantee issued by a nationalized bank for 5 % of the tender amount. The successful tenderer should also execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth 0.1 % of PAC value within 10 days from the date of intimation of acceptance of the tender after furnishing security deposit equal to 5% of the tender amount . Details of tender are furnished below in the schedule.

Sl No.	Name of depot	Particulars of work	Expected Qty.	Estimate amount (Rs.)	EMD amount	Value of tender form(including GST)	period of contract
1	Tuet	Dragging & stacking timber	250m ³	115000/-	2850/-	655	2025-26 Financial Year (Obligation as per condition)

Further details can be had from the Office of the Divisional Forest Officer, Timber Sales Division, Punalur and Govt.Timber Depot Tuet.

Date from which tender forms will be Available in the website	:	16.04.2025	
Date and time up to which online tenders will be received	:	25.04.2025	5.00 PM
Date and time for opening of e-tender	:	29.04.2025	03.00 PM
Period for completion	:	As per the Schedule	

Haby.C K
Divisional Forest Officer,
Timber Sales Division,
Punalur.